

Opetuksen ja koulutuksen toimialan identiteetinhallinnan kehittämistyöryhmä, kokous 6/2021

Aika: tiistaina 9.3.2021 klo 13.00-15.00

Paikka: Teams

Paikalla:

Anneli Kupari, vara	Digi- ja väestötietovirasto (14.20 asti)
Anne Hokkanen	Pro Lukio ry
Jari Harvio	Hämeenlinnan kaupunki
Jari Ylikoski	Suomen Kuntaliitto ry
Jonna Korhonen, pj	Opetus- ja kulttuuriministeriö (13.15 alkaen)
Joonas Mäkinen	Opetushallitus
Jukka Kohtanen, vara	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Jussi-Pekka Pispala	Tampereen yliopisto
Kimmo Mäkinen	Valtiovarainministeriö
Kirsti Niemeläinen	Haaga-Helia ammattikorkeakoulu
Manne Miettinen	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Olli Vuorinen	Raisio seudun koulutuskuntayhtymä
Teemu Tukiainen	Digi- ja väestötietovirasto
Tero Huttunen	Opetus- ja kulttuuriministeriö (14.22 asti)
Tiina Salminen	Työ- ja elinkeinoministeriö (13.35 asti)
Tomi Kytölä, pj	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Victor Nyberg, siht.	Opetus- ja kulttuuriministeriö

Kutsutut asiantuntijat:

Jarno Koppala	Helsingin kaupunki (14.10 asti)
Marjut Andersson	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Tatu Ulvila	Vantaan kaupunki
Sami Aalto	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Vilho Kolehmainen	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy

Poissa:

Hanna Nordlund	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Hannu Mäkelä	Digi- ja väestötietovirasto
Ilmari Hyvönen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Juha Mitrunen	Valtiovarainministeriö
Jouni Kilpi	Vantaan kaupunki
Maija Koski	Tiera
Pasi Hotari	Helsingin kaupunki

1 Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja Kytölä avasi kokouksen klo 13.00 ja toivotti kaikki tervetulleeksi kokoukseen.

2 Kokouksen asialista ja edellisen kokouksen muistion hyväksyntä

Puheenjohtaja Korhonen esitteli kokouksen asialistan. Asialista hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

Todettiin, että edellisen kokouksen muistio on toimittu työryhmän jäsenille kommentoitavaksi 2.3.2021. Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

Liite 1 [Asialista](#)

Liite 2 [Edellisen kokouksen muistio](#)

3 Jäsenvaihdoksen toteaminen

Opetus- ja kulttuuriministeriö on nimennyt neuvotteleva virkamies Janne Savolaisen tilalle työ- ja elinkeinoministeriön jäseneksi johtava asiantuntija Tiina Salminen. Varajäseneksi nimetään neuvotteleva virkamies Markku Virtasen tilalle neuvotteleva virkamies Janne Savolainen.

4 Ajankohtaiset asiat

4.1. HETU hankkeen tilannekatsaus / Anneli Kupari, Digi- ja väestövirasto/Valtiovarainministeriö

Anneli Kupari esitteli tilannekatsauksen HETU hankkeen etenemisestä. Hanke etenee vaiheittain. Hankkeessa on laadittu esitys henkilötunnusten riittävyysongelman ratkaisemiseksi. Tunnukset yksittäisiltä päiviltä ovat loppumassa arviolta vuosina 2022 – 2023 ja tunnuksia on jo nyt rajallinen määrä päivä- ja vuosikohtaisesti.

Ratkaisuksi esitetään nykyisen henkilötunnusjärjestelmän laajentamista, jossa otettaisiin uusia yksilönumeron antoalueita käyttöön, uudet välimerkit osoittamaan syntymäaikaa. Muoto ja pituus säilyisi, syntymäaika olisi edelleen osa tunnusta ja sukupuolijako säilyisi toistaiseksi. Vuosisatamerkki muuttuu merkittäväksi ja tunnus on yksilöivä vain kokonaisuutena merkijonona. Jo annettuihin henkilötunnuksiin ei tulisi muutoksia. Vaihtoehtoista valitulla vaihtoehdolla on kokonaisuudessaan pienin muutosvaikutus asiakkaille

Liite 3 [HETU hankkeen tilannekatsaus](#)

5 Tiekartta ja eteneminen

5.1 Selvitys olemassa olevista yksilöivistä tunnisteista ja niiden syntymisestä ja käytöstä / Manne Miettinen, CSC

Manne Miettinen esitteli selvitystä olemassa olevista yksilöivistä tunnisteista ja niiden syntymisestä ja käytöstä. Selvitys on katsaus koulutustoimialalla käytettyihin yksilöiviin tunnisteisiin Suomessa ja verrokki- ja vierekkäisissä, ja niihin kohdistuviin tarpeisiin, joita koulutustoimijat ovat viime aikoina esittäneet. Esiteltiin keskeiset yksilöivät tunnisteet ja niiden ongelmat sekä malli ideaalista tunnisteesta ja sen rajoitteista.

Selvitys lähetetään kehittämistyöryhmälle ja taustayhteisön kommentoitavaksi 15-31.3.2021 ajalle. Seuraavaksi on luotava näkemys siitä, miten tarpeet ja rajoitteet tulisi sovittaa yhteen.

Käytiin keskustelua selvityksen aiheista.

Liite 4 [Esitys selvityksestä henkilön yksilöivistä tunnisteista koulutustoimialalla](#)

5.2 KV-opiskelijan pilotti / Jonna Korhonen, opetus- ja kulttuuriministeriö

Jonna Korhonen esitteli KV-opiskelijapilotin tilannetta. Kevään 2021 aikana pilotin tavoitteena on pureutua konkreettisesti tunnistettuihin kv-opiskelijan maahantulon prosessin kehittämiskohteisiin, tavoitteena löytää ratkaisut ja määrittellä keinot niiden toteuttamiseksi esim. määrittelyt. Syksyn 2021 aikana pilotin tavoitteena on testata käytännössä määriteltyjä keinoja ja toimintamalleja.

Liite 5 [KV-opiskelijan maahantulo prosessin sujuvoittaminen](#)

6 Kehittämistyöryhmän alatyöryhmien organisoituminen

Esiteltiin alatyöryhmien kokoonpanot työryhmälle. Opetus- ja kulttuuriministeriö lähestyy alatyöryhmiin ilmoittautuneita erikseen organisoitumiskokousten järjestämiseksi.

7 Viestintä työryhmän työstä

Jonna Korhonen esitteli identiteetin hallinnan esittelypaketin, joka on laadittu kehittämistyöryhmän käyttöön hankkeesta viestintää varten.

Liite 6 [Identiteetin hallinta esittelypaketti](#)

8 Muut asiat

Ei muita asioita.

9 Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään 22.4.2021 klo. 13-15.00

Kevään kokousajat:
8.6.2021 klo. 13-15.00

10 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Kytölä päätti kokouksen klo 14.46.

Jakelu Työryhmän jäsenet, puheenjohtajat ja sihteeri

Liitteet

Liite 1	Asialista
Liite 2	Edellisen kokouksen muistio
Liite 3	HETU hankkeen tilannekatsaus
Liite 4	Esitys selvityksestä henkilön yksilöivistä tunnisteista koulutustoimialalla
Liite 5	KV-opiskelijan maahantulo prosessin sujuvoittaminen
Liite 6	Identiteetin hallinta esittelypaketti